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Śladami Harrachów

Różne spotkania seniorów

 

W dniach 10-12 września br. seniorzy z Gminy Ozimek uczestniczyli w spotkaniu pn. „Śladami
Harrachowa 1 / Śladami Harrachów 1”, które miało miejsce w naszym partnerskim mieście
Rymarzów. Było to pierwsze z pięciu zaplanowanych działań, realizowanych wspólnie z naszymi
czeskimi przyjaciółmi w ramach projektu pn. „Pestrá setkání seniorů / Różne spotkania
seniorów” dofinansowanego ze środków Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad.
Głównym celem projektu jest kontynuacja i pogłębianie wieloletniej przyjaźni pomiędzy seniorami z
obu stron granicy, a także poprawa życia seniorów, wymiana doświadczeń, zaangażowanie ich w
życie publiczne i społeczne oraz zapewnienie zapobiegania ich wykluczeniu społecznemu.

Seniorzy z Czech jak zawsze przywitali naszych gości bardzo serdecznie i zaprosili na wspólny obiad,
po którym wszyscy uczestnicy spotkania wraz ze Starostą Rymarzowa Luděk Šimko, Burmistrzem
Ozimka Mirosławem Wieszołkiem oraz Pełnomocnikiem Burmistrza Ozimka ds. polityki senioralnej
Panią Haliną Oster wybrali się na zamek w Janovicach, który należał do szlacheckiej rodziny
Harrachów. Podczas wycieczki usłyszeli bardzo ciekawy wykład o tej rodzinie i jej związkach z
regionem Rymarovsko. Wieczorem wszyscy razem usiedli do wspólnego grillowania dziczyzny.

Następnego dnia tuż po śniadaniu odbyła się wspólna piesza wycieczka do chaty Alfreda należącej do
rodziny Harrachów oraz zwiedzanie związanych z nią ważnych miejsc. Po obiedzie, wszyscy udali się
na zasłużony relaks w lokalnym aquacentrum. Wieczorem każdy z uczestników mógł sprawdzić swoje
umiejętności oraz zdobyć nowe w ramach warsztatów tekstylnych.

W ostatnim dniu również nie zabrakło atrakcji, ponieważ jako kontynuacja warsztatów z
poprzedniego wieczora, wszyscy wybrali się do Muzeum Miejskiego Rymarzowa w fabryce Hedva,
aby obejrzeć ekspozycję tekstylną. Po obiedzie zasiedli do gier planszowych, które kończyły
wspaniałe trzy dni wspólnych przygód.
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